
Ano 2014, Edição n.º 3031 - Crato (CE), Quinta-feira 14 de Agosto de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3031 - Crato (CE), Quinta-feira 14 de Agosto de 2014.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO N° 2014.07.24.1. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de 
agosto de 2014, às 08:00 horas na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, realizou-se sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE USINA MÓVEL DE ASFALTO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O qual foi declarado FRACASSADO. Crato/CE, 14 de agosto de 2014. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – 
Pregoeiro 

COMUNICADO

COMUNICADO Nº 1408001/2014-GP
COMUNICO que a sede do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato/CE – PREVICRATO passará a funcionar, a partir da data de hoje 
(14 de agosto de 2014), no seguinte endereço: Rua Nelson Alencar, n° 444, bairro Centro, Crato-CE, CEP: 63.100-110. Telefone para contato: (88) 3523-
3425. 
Paço da Prefeitura do Crato/CE, em 14 de agosto de 2014.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0010408/2014-SMS
CRATO/CE, 04 DE AGOSTO DE 2014
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
A Secretária da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Realizar alterações de Programação Integrada Pactuada – PPI, do SAI/SIH/SUS, alterações de três equipes de saúde da família e o centro 
municipal de infectologia, nos dias 06 e 07 de agosto de 2014, na Secretaria de Saúde do Estado-SESA, CORAC /NUCIS, em Fortaleza-CE.
Nome: Adalva Briseno da Silva
CPF: 222.588.683-00
Cargo: Coordenadora de Unidade Básica de Saúde
Lotação: Secretaria de Saúde 
Destino: Fortaleza-CE
Período: 06 e 07 de Agosto de 2014
Quantidade: 02 (Duas) diárias
Valor da Diária: R$ 210,00
Total Concedido: R$ 420,00 (Quatrocentos e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete da Secretária, em 04 de Agosto de 2014.
Aline Maria Alencar da Franca
Secretária Municipal de Saúde do Crato 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



PORTARIA

PORTARIA Nº 0010808/2014-SMS
CRATO/CE, 08 DE AGOSTO DE 2014
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
A Secretária da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: Maria Ivone Gonçalves Pereira 
CPF: 087.911.158-50
Cargo: Técnica de Enfermagem
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período: 10/11 de Agosto de 2014
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete da Secretária, em 08 de Agosto de 2014.
Aline Maria Alencar da Franca
Secretária Municipal de Saúde do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0030508/2014-SMS
CRATO/CE, 05 DE AGOSTO DE 2014
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
A Secretária da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de 
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Prestar assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD, para Fortaleza-CE.
Nome: Joana de Souza da Silva 
CPF: 824.723.003-87
Cargo: Técnica de Enfermagem
Lotação: PSF Vila São Bento
Destino: Fortaleza-CE
Período: 06/07 de Agosto de 2014
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete da Secretária, em 05 de Agosto de 2014.
Aline Maria Alencar da Franca
Secretária Municipal de Saúde do Crato 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


